



ประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง
โครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาภูเขา หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองผักเหือด ตำบลจอมหมอกแก้ว
อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการโครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาภูเขา หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองผักเหือด ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการจัดทำราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ ๒๒๘ /๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๖๖ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาภูเขา หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองผักเหือด เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทัศน์ กิจพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาภูเขา หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองผักเหือด ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓๔๖,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ๑. งานบ่อดักตะกอน คสล. กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๘.๘๐ เมตร ๒. งานถังกรอง คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๒.๕๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต. กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๔๕,๘๙๙.๐๘ บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันแปดร้อยเก้าสิบเก้าบาทแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๖.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายเชิดชัย มะโนหาญ	ตำแหน่งนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวพัชรินทร์ ไต้เจริญ	ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอมะนัง จังหวัดยะลา

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาภูเขา หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านหนองผักเสียด ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอมะนัง จังหวัดยะลา

ปริมาณงาน 1. งานบ่อตกตะกอน คสล. กว้าง 4.50 เมตร ยาว 8.80 เมตร

2. งานถังกรอง คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2.50 เมตร จำนวน 2 บ่อ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้วกำหนด

ใช้ราคากลาง 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาพาณิชย์) จังหวัดยะลา เดือน มีนาคม ปี 2566

3. สืบราคาจากร้านค้าภายในพื้นที่

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	262,275.57	1.3074	342,899.08	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			345,899.08	
	ตัวอักษร	(ตามแนบสีหมีนห้าพันแปดร้อยเก้าสิบเก้าบาทแปดสตางค์)			

ลงชื่อ.....

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายเชิดชัย มะโนหาญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(น.ส.พัชรินทร์ ไตเจริญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1 / 3

โครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาภูเขา หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านหนองผักเสียด ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานบ่อดักตะกอน คสล. กว้าง 4.50 เมตร ยาว 8.80 เมตร 2. งานถังกรอง คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2.50 เมตร จำนวน 2 บ่อ ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้วกำหนด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานบ่อดักตะกอน คสล.								
1	งานดินหุดปรับระดับ	10.34	ลบ.ม.	-	-	142.00	1,468.28	1,468.28	
2	งานทรายรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	467.29	934.58	112.00	224.00	1,158.58	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	(คานกรีดผสมเสร็จ ST.240 Ksc. รูปลูกบาศก์)	16.48	ลบ.ม.	1,850.47	30,495.75	327.00	5,388.96	35,884.71	ผสมน้ำยากันซึม
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB 12 ม.ม.	1.56	ตัน	24,732.67	38,582.97	3,600.00	5,616.00	44,198.97	
	- ลวดผูกเหล็ก	47.00	ก.ก.	51.40	2,415.80	-	-	2,415.80	
5	งานไม้แบบ	65.20	ตร.ม.	-	-	139.00	9,062.80	9,062.80	
	- ไม้แบบ	18.09	ลบ.ฟ.	747.66	13,525.17	-	-	13,525.17	
	- ไม้คร่าว	5.42	ลบ.ฟ.	672.90	3,647.12	-	-	3,647.12	
	- ตะปูคลื่นขนาด	17.00	ก.ก.	56.07	953.19	-	-	953.19	
	งานถังกรอง คสล. จำนวน 2 ถัง								
6	งานทรายรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	467.29	467.29	112.00	112.00	579.29	
	รวมยอดยกไป							112,893.91	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 2 / 3

โครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาภูเขา หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านหนองผักเีือด ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอมะนัง จังหวัดยะลา

ปริมาณงาน 1. งานบ่อดักตะกอน คสล. กว้าง 4.50 เมตร ยาว 8.80 เมตร 2. งานถังกรอง คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2.50 เมตร จำนวน 2 บ่อ ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้วกำหนด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

[illegible]

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3 / 3

โครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาภูเขา หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านหนองผักเีือด ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอมะลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานบ่อดักตะกอน คสล. กว้าง 4.50 เมตร ยาว 8.80 เมตร 2. งานถังกรอง คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2.50 เมตร จำนวน 2 บ่อ ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้วกำหนด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							248,705.79	
14	ท่อพีวีซี. ชั้น 13.5 ศก. 3 นิ้ว	10.00	ท่อน	672.90	6,729.00	-	-	6,729.00	
15	ข้อต่อพีวีซี. ข้ออง 90 องศา ชั้น 13.5 ศก. 3 นิ้ว	10.00	อัน	96.73	967.30	-	-	967.30	
16	ข้อต่อพีวีซี. ตรง ชั้น 13.5 ศก. 3 นิ้ว	8.00	อัน	59.81	478.48	-	-	478.48	
17	ค่าแรงงาน	1.00	งาน	-	-	5,395.00	5,395.00	5,395.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง							262,275.57	
18	ป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	